Capitulum Sede vacante potest approbare, & exponere Confessores per Vicarium à se electum, cum succedat in omni jurisdictione Episcopo competente præter casus in luce expressos, & hic actus approbandi non est actus formaliter Ordinis, & dignitatis Episcopalis, sed jurisdictionis ordinariæ. Ita Suan. d. disp. 28. sect. 5. num. 2. Henr. lib. 3. de Pœnit. c. 6. in princ. Fagundez d. c. 2. n. 54. Campanil. d. c. 13. n. 74. Marchin. in tract. temp. pestilent. p. 5. c. 4. num. 15. Boil. d. sect. 3. casu 2. num. 61. Torreblanca d. lib. 14. cap. 2. num. 15.

Gratis oportere concedi hujusmodi licentias, refert decisum Armédar, uti addit. ad recopil. legum Navar. lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcopis, num. 10. resp. 5. Restat adhuc dubium non contemnendum, an verba illa Concil. Trident. in d. c. 15. ibi, qua gratis dicitur, in quibus prohibetur hujusmodi approbationem dari pro pretio, aut pecunia, ita sint substantialia, ut si forte pro pecunia obtineatur, nulla prouersus sit? In quo dubio Suan. d. tom. 4. disp. 28. sect. 5. n. 10. in fine, quem refert, & sequitur Fagundez d. lib. 7. c. 2. n. 66. responderet in illis verbis solùm contineri præceptum, quo præcipitur Episcopis, ut hujusmodi approbationem gratis impendant; non contineti vero conditionem necessariam, quia non servata non valeat approbatio: hoc enim nec verba declarant, nec esset necessarium, nec forte expedens; unde verba illa, gratis detur, exponuntur præcepti, ut dictum est: erit e. go ex suo genere peccatum mortale, veniale tamen poterit esse si aliquid pro illa ita exiguum detur, ut ad materiam peccati mortalis non perveniat. An si quis petat licentiam per alium ut Confessiones audire possit, valide eas audiat, antequam sciat licentiam esse concessam, esto Confessiones audiat post hujusmodi concessionem? Vide Fr. Ludov. à Giuse in exposit. Bullæ Cruci. disp. 1. c. 2. dub. 2. à num. 1. ubi à num. 6. disputat an talis licentia si extorqueatur, sit valida, & à num. 8. an sit valida licentia ab Ordinario impetrata dolo, & mendaciis? Pro facilitati præsentis materiæ declaratione aliqua duxi observanda prout sequitur.

12 Primo observandum est, Episcopum censeri sufficienter aliquem approbare eo ipso quod sciens, & volens mandat alicui curam animarum ad tempus, ut si instituat aliquem Parochi Vicarium ad tempus, vel mandet ut Confessiones audiat, etiamsi illum non subjicerit examini, modò ipsum credit idoneum, & sufficientem ad hoc munus suscipiendum. Ita Valer. Reginald. d.lib.1.n.107. Egid. Coninch. d. disp.8. num.49. Aloys. Ricc. in praxi aurea, resol.21. novissimè Boss. d.sect.3.c.2.n.48.